



**FINIQUITO TÉCNICO DE OBRA**

**O B R A**

CONTRATO N° MMA/DDSM/EDU/001-2023

"REHABILITACION DE UN TECHADO EN AREAS DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA ESTRUCTURA ATÍPICA DE 18.90X21.00 MTS., EN LA E.P. LORENZO CORONADO BOULEY, UBICADO EN EL FRACCIONAMIENTO BENITO JUAREZ."

MONTOS DEL CONTRATO:		MONTOS DEL CONTRATO:						
I. V. A.:		I. V. A.:						
TOTAL:		TOTAL:						
PRESUPUESTO DE LA OBRA				FINIQUITO DE OBRA		IMPORTE		
NO. CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	IMPORTE	V.R.E.	A FAVOR (+)	EN CONTRA (-)
1	E.P. LORENZO CORONADO BOULEY				\$ 275,865.18		\$ -	\$ -
1	<b>PRELIMINARES</b>				\$ 733.87		\$ 733.87	\$ -
1	S/C PODA DE ÁRBOL EXISTENTE INCLUYE CORTE Y RETIRO DE RAMAS QUE INTERFIERAN EN LA COLOCACIÓN DE COLUMNAS Y/O ARMADURAS.	PZ	1.00	\$ 733.87	\$ 733.87	1.00	\$ -	\$ -
1	<b>ESTRUCTURA</b>				\$ 223,314.62		\$ 223,314.62	\$ -
1	21022 A ESTRUCTURA METÁLICA CON PERFILES ESTRUCTURALES. INCLUYE SUMINISTROS, COLOCACIÓN, MONTAJE, NIVELACIÓN, PLOMEO, SOLDADURA Y TORNILLERÍA, APLICACIÓN DE FONDO ANTICORROSIVO Y PINTURA DE ESMALTE OSEL ORO O SIMILAR APLICADA CON PISTOLA A 2 MANOS.	KG	707.13	\$ 110.34	\$ 78,024.72	707.13	\$ -	\$ -
2	23020 CAMALÓN DE LAMINA PINTRO R-101 CALIBRE 26 CON 89 CMS. DE DESARROLLO, INCLUYE SUMINISTROS, COLOCACIONES, DOBLECES, TAQUETES Y TORNILLOS.	ML	1.01	\$ 541.64	\$ 547.06	1.01	\$ -	\$ -
4	23011 A SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA PINTRO R-101 CALIBRE 26 INCLUYE: CORTES, TORNILLOS, RONDANAS, CALAFATEADO, ANDAMIOS, LIMPIEZAS, Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION E INSTALACION, TRABAJO TERMINADO.	M2	373.80	\$ 387.22	\$ 144,742.84	373.80	\$ -	\$ -
1	<b>ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>				\$ 47,587.10		\$ 47,587.10	\$ -
1	34010 PINTURA DE ESMALTE COMEX 100 O SIMILAR A DOS MANOS EN HERRERIA, INC.: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M2	341.42	\$ 127.79	\$ 43,630.06	341.42	\$ -	\$ -
2	37005 LIMPIEZA DE PISO DE CONCRETO, MOSAICO DE PASTA, CERÁMICA, EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ÁCIDO CLORHÍDRICO.	M2	401.73	\$ 9.85	\$ 3,957.04	401.73	\$ -	\$ -
1	<b>INSTALACIONES</b>				\$ 4,229.59		\$ 4,229.59	\$ -
1	52090 SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC SANITARIO 102 MM. INCLUYE CODO, PARA PASO DE AGUA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FIJACION, TRABAJO TERMINADO.	ML	23.60	\$ 179.22	\$ 4,229.59	23.60	\$ -	\$ -
\$	CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO				\$ 275,865.18		\$ -	\$ -
\$	CONCEPTOS CONTRATADOS				\$ 444,138.43		\$ -	\$ -
\$	CONCEPTOS REALMENTE EJECUTADOS				\$ 320,003.61		\$ -	\$ -
\$	DIFERENCIA DE LOS DOS				100.00%		0.00%	0.00%
SUBTOTAL					\$ 275,865.18		\$ -	\$ -
TOTAL					\$ 444,138.43		\$ -	\$ -
AVANCE FÍSICO REAL					\$ 320,003.61		\$ -	\$ -
					100.00%		0.00%	0.00%

ELABORÓ  
POR PARTE DEL CONTRATISTA

ING. JUAN ANTONIO ORTIZ SÁNCHEZ  
RESIDENTE DE OBRA

VALIDO  
POR PARTE DEL MUNICIPIO  
DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL  
MATEHUALA, S.L.P.

ING. EEL JAVIER GRIMALDO FLORES  
DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ  
POR PARTE DEL MUNICIPIO



PRESIDENCIA  
MUNICIPAL  
MATEHUALA, S.L.P.  
ING. IVAN NOÉ ESTRADA GUZMÁN  
PRESIDENTE MUNICIPAL